
例会予定

ＳＨ Ｉ Ｂ ＥＴ ＳＵ ＲＯＴ ＡＲＹ ＣＬ ＵＢ Ｄ Ｉ Ｓ Ｔ Ｒ Ｉ ＣＴ ２５００ Ｊ Ａ ＰＡＮ

士別ロータリークラブ会報
創立 １９６０・３・２４ ＲＩ第 ２５００ 地区 Vol. 15 No. 2871

第２９５８回例会 ２０２４年１１月２５日（月）

・夜間例会

司 会
斉 唱
本 日 の 出 席
本 日 の 欠 席

ゲ ス ト

メークアップ

ニコニコBOX

谷村一文 会場監督
我らの生業
会員 45人中 出席者 27人 出席率 64.44％(修正後)
大橋直幸、片庭隆暁、加藤博、川東久聖、菊地昭通、北村浩史、國森和磨
近藤峯世、鈴木春樹、田中道也、寺山佳之、奈良康弘、深尾幸夫、藤吉敏博
細川博司、生田真至、大江智宣、宍戸淳

累計 157,000円

● 12月 2日(月)普通例会・年次総会・理事会

● 12月 9日(月)夜間例会・ファミリーパーティー

● 12月16日(月) 普通例会

● 12月23日(月)特別休会

● 12月30日(月)特別休会

● １ 月 6日(月) 普通例会・理事会

● 1 月13日(月) 休会(法定休日：成人の日)

● 1 月20日(月)普通例会

● 1 月27日(月)夜間例会

■ [家族月間] ■ [職業奉仕月間]

今日のプログラム

前回 （１１月１８） の記録 ・普通例会・結婚祝い

■会 長／谷 温恵
■副会長／但木 行久
■幹 事／近井 孝義
■例会場／士別グランドホテル
■例会日／毎週月曜日 12:10～13:00
■事務所／士別グランドホテル TEL0165-23-1234

士別RCホームページ http://www.douhoku.jp/sibeturc/

2024-2025年度ＲＩ第2500地区スローガン
202４-202５年度ＲＩ第2500地区ガバナー小谷典之

ロータリーに参画しましょう！
誰かのために、あなたのために、自分のために

2024-2025年度国際ロータリーのテーマ
202４-202５年度ＲＩ会長 ステファニーA.アーチック

2024-2025年度士別ロータリーのスローガン
感謝と奉仕の心を持って
～私たちの喜びが地域社会の喜びとなりますように～

ＲＩホームページ https://www.rotary.org/ja

２500地区ホームページ http://rid2500.jp



■会務報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・谷温恵 会長

まず、はじめに、こんなに悲しい会務報告を皆

様にしなければならないことに心を痛めておりま

す。また、本日は職場訪問例会となっております。

菊地職業奉仕委員長、そして、法邑会員には大変

お世話になります。よろしくお願い致します。

さて、この度の、菊地昭通直前会長の突然の訃

報に、会員の皆様、信じられない驚きの気持ちと、

深い悲しみのうちにいらっしゃることと存じます。

葬儀もまだ執り行われていない中で、何をお話す

るべきか見つかりません。また、ご家族の皆様の

ことを思いますと慰めの言葉すら見つかりません。

ただただ、涙が溢れるばかりです。

金曜日に「父があまりよくないようで・・・。」

とのお話が娘さんよりあり、私は運転手として旭

川迄付き添わせていただきました。容体は決して

よくありませんが、お会いできたことで、少しホッ

としたのも束の間、早朝の連絡でした。弔問の際

にも、多くの方が「きくちゃん、きくぞうさん、

どうしたんよ。」と声をかけられていました。会

員の皆様も同じかと存じます。気持ちの整理はつ

きませんが、明日明後日の葬儀告別式に参列致し

ます。

11月は『ロータリー財団月間』であります。ロー

タリーの友 11月号には、ロータリー財団の父、

アーチ・クランフ氏の特集が掲載されています。

どんな業界にも父や母が存在するものだと、興味

が湧いたところであります。さて、クランフはア

メリカ・ペンシルべニア州の小さな町において貧

しい家庭で育ち、12歳で学校を辞めて仕事に就き、

16歳で材木会社の使い走りとなり、夜間学校へ自

らの意思で通いました。学校に行くには交通費を

節約するために、片道6.5キロの距離を歩いたと

いう意思の強さが伺えます。

その後、経営が傾いた材木会社を立て直し、ア

メリカ中西部の中で最も利益を出す企業へと導き、

経営手腕をものすごい勢いで発揮しました。続い

て会社を買収し、数々の企業のトップを歴任した

とのことです。

42歳でクリープランドロータリークラブの創立

会員となり、数年でクラブ会長、奉仕活動のため

の基金設立を提唱。国際ロータリークラブ連合会

においては、地区を分割してガバナーの創設など、

様々な発展に貢献したとあります。ロータリアン

になって５年目、１９１６－１７年度には現国際

ロータリー会長に就任し、財団の提案が採択され、

現在に至っています。

今月号においては、ロータリー財団の寄付につ

いて、世界の動きがグラフにてわかりやすく解説

付きで示されています。

是非、お読みいただきまして、月間テーマにご理

解を深めていただければ幸いです。

最後になりますが、会員の皆様におかれまして

は、健康に今一度ご留意、ご自愛下さいまして、

これから迎える厳しい冬も、元気に過ごせます様、

心より願っております。私も気を付けて参ります。

■幹事報告・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・近井孝義 幹事

1.ハイライト米山が届いています、回覧ファイル

に入れておきます。

2.災害ボランティアセンター活動協定締結団体研

修会が、11月29日金曜日18:30～20:00文化セン

ター研修室で行われます、参加希望の方は、連

絡お願いします。締め切りが25日と成っていま

す。

3.美深ロータリークラブより11月･12月の例会開

催案内と会報が届いています、回覧ファイルに

入れておきます。

4.直前会長菊地昭通様の葬儀の連絡です。明日19

日お通夜、明後日20日告別式と成っております。

皆様の参列お願いいたします。尚、お通夜の後、

友人席を用意してある様です、謹んでお悔やみ

申し上げます。

■プログラム委員会・・・・・・・・・・・神田裕教 委員長

本日予定していた卓話はご本人の都合により延

期とさせて頂きます。

■職業奉仕委員会・・・・・・・・・・・・・・菊地仁 委員長

本日例会終了後、予定通り「企業訪問」を行い

ます。

訪問先は、㈱OMEGAファーマーズと三協精機工

業㈱です。駐車場は余裕がありますので、自車に

てご移動ください。

11
月
の
結
婚
祝
い

近

井

孝

義

会

員

三協精機工業㈱

㈱OMEGAファーマーズ


